
 
 

       ISSN 1845-9579 

SLUŽBENI GLASNIK  
GRADA DUGE RESE 

____________________________________________________________________ 
 
Izlazi po potrebi  Godina XL  Datum, 29.12.2008.               Uprava i uredništvo, 
            Duga Resa, 

  tel. 819-000, 819-011      
  fax. 841-465 

_____________________________________________________________________ 
 

                        BROJ 11.  
 
 

GRADSKO  VIJEĆE 
 
 
 
175. PRORAČUN  Grada Duge Rese za 2009. godinu 
 
176. ZAJEDNIČKI  Plan nabave dugotrajne imovine za prora čunske korisnike 
    Prora čuna Grada Duge Rese za 2009.-2011. godinu  
 
177. ZAJEDNIČKI  Plan radnih mjesta korisnika Prora čuna Grada Duge Rese 
    za 2009.-2011. godinu 
 
178. PLAN    razvojnih programa za razdoblje 2009.- 2011. godinu 
 
179. ODLUKA  o izvršavanju Prora čuna Grada Duge Rese za 2009. godinu 
 
180. PLAN   rada Gradskog vije ća i Gradskog poglavarstva za 2009. g. 
 
181. ODLUKA  o donošenju Programa gra ñenja objekata i ure ñaja  
    komunalne infrastrukture u 2009. godini 
 
182. ODLUKA  o donošenju Prograna održavanja komuna lne   
    infrastrukture u Gradu Dugoj Resi za 2009. godi nu 
 
183. PROGRAM  javnih potreba u kulturi Grada Duge R ese za 2009. godinu 
 
184. PROGRAM  javnih potreba u športu Grada DugeRes e za 2009. godinu 
 
185. SOCIJALNI  program Grada Duge Rese za 2009. go dinu 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA   727. 

 
GRADSKO  VIJEĆE 

 
175. 

 
 Na temelju članka 32.  Zakona o proračunu (NN broj 96/03) i članka 17. Statuta 
Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/01, 6/01,1/06) Gradsko vijeće 
Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 18. prosinca 2008. godine donijelo je 
 

P R O R A Č U N 
Grada Duge Rese za 2009. godinu 

 
Članak 1. 

 Proračun Grada Duge Rese za 2009. godinu glasi: 
 
 Opći dio 
 
 Proračun Grada Duge Rese za 2009. godinu sastoji se od : 
 
a/  Računa prihoda i rashoda 
                 Prora čun za 2009. g. 
Prihodi /klasa  6/       27.844.600,00  kn  
        
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine   
/klasa 7/          2.700.000,00  kn  
 
Rashodi  /klasa 3/     19.984.830,00 kn        
    
Rashodi za nefinancijsku imovinu  /klasa 4/   10.259.770,00 kn   
                 
Razlika - višak/manjak           300.000,00 kn     
  
b/ Raspoloživih sredstava iz prethodnih godina        0,00 kn  
    /višak  prihoda i rezerviranja/ 
 
Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina                             0,00 kn  
 
c/ Računa zaduživanja/financiranja 
 
Primici od financijske imovine i zaduživanja /klasa 8/              0,00 kn  
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova /klasa 5/       300.000,00 kn   
    
Neto zaduživanje/financiranje                   -300.000,00 kn      
     
 
Višak/manjak+ raspoloživa sredstva iz prethodnih        0,00 kn  
godina + neto zaduživanje / financiranje      
 

Članak 2. 
 Prihodi i izdaci po grupama utvrñuju se u Računu  prihoda i rashoda  za 2009. godinu 
kako slijedi  
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 783. 

 
 Posebni dio 
 

Članak 3. 
 Rashodi i Proračuna u svoti od 30.244.600,00  kn  i izdaci financiranja od 300.000,00 
kuna rasporeñuju se po nositeljima, korisnicima u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi. 

 
Članak 4.  

 Proračun po razdjelima i glavama, programima i projektima sastavni je dio Proračuna. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se od  01. siječnja 2009. 
godine i objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
             Ivan Moguš, v.r. 
 
Klasa: 400-08/08-01/0015 
Duga Resa,  18.  prosinca 2008. godine 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 784. 

 
 176. 
 
 Na temelju članka 29. Zakona o proračunu /NN RH broj 96/03/ i Odluke o  tijelima za 
donošenje  Plana razvojnih programa, Plana radnih mjesta i Plana nabave  /Službeni glasnik 
Grada Duge Rese broj 09/06/ Komisija za donošenje plana nabave na sjednici održanoj  
dana  15. prosinca 2008. godine donosi  

 

     ZAJEDNIČKI PLAN NABAVE DUGOTRAJNE IMOVINE 
za prora čunske korisnike Prora čuna 

Grada Duge Rese za 2009-2011. godinu 
 

Točka  1. 
 Ovaj zajednički plan nabave dugotrajne imovine obuhvaća planirane rashode za 
nabavu dugotrajne imovine potrebne za rad svih proračunskih korisnika Proračuna Grada 
Duge Rese, s iskazanim izvorima prihoda   za izvršenje   Plana za vremensko razdoblje 
2009-2011. godine. U smislu stavka 1. ovog  članka korisnici  Proračuna su: 

1. Upravni odjel za gospodarstvo  i društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće 
poslove te mjesnu samoupravu , 

2. Upravni odjel za prostorno  planiranje, komunalno gospodarstvo, zaštitu okoliša i 
imovinu grada  

3. Dječje jaslice i vrtić Duga Resa 
4. Pučko otvoreno učilište Duga Resa 
5. Gradska knjižnica i čitaonica Duga Resa.  

 
Točka 2. 

 Plan iz točke 1. sadrži prikaz nabave dugotrajne imovine odvojeno po korisnicima 
Proračuna i to: 

1. Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, financije,  pravne i opće 
poslove, 

2. Upravni odjel za prostorno ureñenje, stambeno komunalne poslove, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša, 

3. Dječje jaslice i vrtić Duga Resa 
4. Pučko otvoreno učilište Duga Resa, 
5. Gradska knjižnica i čitaonica Duga Resa  

prema priloženim obrascima NAB –DI i NAB – DI – S koji čine sastavni dio ovog Plana. 
Predmeti nabave prikazani u obrascima iz stavka 1. ove Odluke prikazani su prema 
vlasničkim pravima /vlasništvo, zakup/.  

Točka 3. 
 Plan nabave korisnika sastavni je dio financijskog plana korisnika, sukladno članku 
21. Zakona o proračunu s kojim mora biti usklañen. 
 Zajednički plan nabave sastavni je dio Proračuna Grada s kojim mora biti usklañen. 
 

Točka 4. 
 Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. 1. 2009. godine i 
objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese.  
 
            PREDSJEDNIK KOMISIJE: 
              Ivan Baršić, ing. stroj., v.r. 
Klasa: 400-08/08-01/0015 
Duga Resa,  15. prosinca 2008. godine 

 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 806. 

 
 177. 
 
 Na temelju članka 28. stavka 5. Zakona o proračunu (NN RH broj 96/03) i Odluke o 
utvrñivanju tijela za donošenje Plana radnih mjesta (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 
6/04, 10/05) Komisija za donošenje Plana radnih mjesta na sjednici održanoj  15.  prosinca 
2008. g. donijelo je 
 

ZAJEDNIČKI PLAN RADNIH MJESTA 
KORISNIKA PRORAČUNA GRADA DUGE RESE 

ZA 2009. – 2011. G. 
 

 
I 

 Zajedničkim Planom radnih mjesta proračunskih korisnika Grada Duge Rese i to 
gradske uprave, Pučkog otvorenog učilišta, Gradske knjižnice i Dječjih jaslica i vrtića 
prikazana su sistematizirana i popunjena radna mjesta te planirano popunjavanje 
sistematiziranih radnih mjesta za trogodišnje razdoblje 2009. – 2011. g. za svakog 
proračunskog korisnika. 

 
II 

 Zajednički Plan radnih mjesta proračunskih korisnika kao i Plan radnih mjesta svakog 
proračunskog korisnika pojedinačno usklañen je sa financijskim planom Proračuna Grada 
Duge Rese za razdoblje 2009. – 2011. g. 

 
III 

 Zajednički Plan radnih mjesta i Plan radnih mjesta svakog proračunskog korisnika 
prikazan je na obrascu PRM-PL. 
 Planovi radnih mjesta proračunskih korisnika sastavni su dio zajedničkog Plana 
radnih mjesta. 

 
IV 

 Zajednički Plan radnih mjesta stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u 
Službenom glasniku Grada Duge Rese, a primjenjuje se od 01. siječnja 2009. godine. 
 
 
          PREDSJEDNIK KOMISIJE: 
           Vjekoslav Marochini. v.r. 
Klasa:400-08/08-01/0015 
Duga Resa,   15.   prosinca 2008. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 815. 

 
 178. 
 
 Na temelju članka 16. stavka 1. Zakona o proračuna /NN RH broj 96/03/ i Odluke  o 
tijelima za donošenje Plana razvojnih programa , Plana radnih mjesta i Plana nabave  
/Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 09/06/ Komisija za donošenje Plana razvojnih 
programa na sjednici održanoj dana  15. prosinca  2008. godine donosi 

 
PLAN RAZVOJIH PROGRAMA 

ZA RAZDOBLJE 2009-2011. GODINE 
 

Članak 1. 
 Donosi se Plan razvojnih programa za razdoblje 2009-2011. godine /u daljnjem tekstu 
: Plan/ koji se sastoji od: 
 1. Plana razvojnih programa – investicije i kapitalne pomoći   /obrasci   1- 17/ 
Plan iz prethodnog stavka sastavni je dio Proračuna Grada Duge Rese za 2009. godinu 
temeljem članka 9. Zakona o proračunu /NN broj 96/03/. 
 

Članak 2. 
 Plan razvojnih programa – investicije sačinjavaju sljedeći projekti: 
1. asfaltiranje cesta , 
2. kanalizacija, 
3. groblje Sveti Petar , 
4. javna rasvjeta,   
5.  javne površine,  
6.  gradska sportska dvorana,  
7.  ureñenje i imovinsko održavanje  objekata u vlasništvu Grada,   
8.  prostorno – planska dokumentacija,  
9.razne studije,  
10.projektna dokumentacija,  
11.opremanje gradske uprave  
12. vodoopskrba,  
13.Kasar 4 i 8, ureñenje , 
14.objekti kulture – Drvena kuća  i Marcela  
15.kapitalne donacije /Strojni prsten, bolnica, Hrvatske vode, Komunalno poduzeće Duga 
Resa d.d.  

Članak 3. 
 Obrasci iz članka 1. i 2. sastavni su dio ovog Plana. 
 

Članak 4. 
 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. 1. 2009. godine i  
objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese.  
 
 
                PREDSJEDNIK KOMISIJE: 
                                     Ivan Banjavčić, dipl.ing.agr., v.r. 
Klasa: 400-08/08-01/0015 
Duga Resa,   15. prosinca 2008. godine 

 
 
 
 
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 848. 

 
 179. 
 
 Na temelju članka 6.  Zakona o proračunu (NN  broj 96/03) i članak 17. Statuta Grada 
Duge Rese ("Službeni glasnik Grada Duge Rese", broj 5/01, 6/01,  1/06) Gradsko vijeće 
Grada Duge Rese na sjednici  održanoj dana  18.    prosinca 2008. godine  donijelo je 
 

O  D  L  U  K  U 
o izvršavanju prora čuna  

Grada Duge Rese za 2009.godinu 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom ureñuje se način izvršavanja Proračuna Grada Duge Rese za 2009. 
godinu koji obuhvaća: upravljanje prihodima koji prema Zakonu i drugim propisima te 
odlukama Gradskog vijeća pripadaju Gradu, upravljanje izdacima i stavljanje na raspolaganje 
korisnicima sredstava Proračuna. 
 

Članak 2. 
 U postupku izvršenja Proračuna za 2009. godinu korisnici proračunskih sredstava 
imaju ovlaštenja i obveze utvrñene ovom Odlukom. 
 

Članak 3. 
 Proračun se izvršava na temelju planova i mjesečnih potreba korisnika a u skladu s 
likvidnim mogućnostima Proračuna. 
 

Članak 4. 
 Opći dio Proračuna sastoji  se od Računa prihoda i rashoda te računa financiranja, a 
Posebni dio sadrži raspored izdataka  po nositeljima, korisnicima, razdjelima i glavama, 
programima i projektima. 
 U Računu prihoda i rashoda  iskazuju se po ekonomskoj klasifikaciji prihodi po 
izvorima i vrstama i to: prihodi od poreza, potpore, prihodi od imovine, prihodi od prodaje 
roba i usluga, ostali prihodi, prihodi od prodaje neproizvodne imovine te primici od financijske 
imovine i zaduživanja, te rashodi i izdaci utvrñeni za financiranje javnih troškova na razini 
Grada, na temelju zakonskih i drugih propisa. 
 

Članak 5. 
 Nosioci i korisnici proračunskih sredstava kojima se  osiguravaju sredstva iz prihoda 
rasporeñenih u Računu prihoda i rashoda ne mogu ostvarivati sredstva više od iznosa 
utvrñenih u Posebnom dijelu Proračuna, čiji su sastavni dijelovi pregledi razdjela po krajnjim 
korisnicima. 
 Nadzor nad korištenjem sredstava i izvršavanja Proračuna obavlja Gradsko vijeće. 
 Odbor za proračun i financije kao radno tijelo Gradskog vijeća prati ostvarenje 
prihoda i trošenje sredstava proračuna. 
 

Članak 6. 
 Korisnici Proračuna dužni su obavljanje poslova, te stvaranje obveza iz svog 
djelokruga organizirati u granicama sredstava koja su im ovim Proračunom odobrena, 
rukovodeći se načelom štednje, te namjenskog i racionalnog korištenja odobrenih sredstava, 
a angažiranje sredstava prilagoditi dinamici ostvarenih prihoda. 
 

Članak 7. 
 O korištenju sredstava proračunske zalihe Proračuna do 50% iznosa odlučuje 
gradonačelnik, s time da na slijedećoj sjednici izvijesti Gradsko poglavarstvo, a o korištenju 
50% iznosa proračunske zalihe  odlučuje Gradsko poglavarstvo. 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 849. 

 
Članak 8. 

 Postupak nabave investicijskih dobara i usluga mora se obavljati u skladu s Zakonom  
o  javnoj nabavi ("Narodne novine" broj  110/07, 125/08/.  

 
Članak 9. 

 Udruge u športu , kulturi i udruge grañana obvezne su nadležnom Upravnom odjelu 
dostaviti zapisnik sa godišnje skupštine i izvješće o utrošenim proračunskim sredstvima kao i 
ukupnim prihodima i rashodima. 
U slučaju nepostupanja sukladno stavku 1. neće se doznačiti  odobrena proračunska 
sredstva za rad udruge . 
 

Članak 10. 
 Sredstva rasporeñena korisnicima u Posebnom dijelu proračuna što se ne utroše do 
31. prosinca 2009. godine prenosi se u proračun za 2010. godinu kao višak.  
 

Članak  11. 
 Sredstva proračuna čija je namjena utvrñena u dijelu proračuna po razdjelima  i 
glavama, programima i projektima te korisnicima izvršavaju se u okviru nadležnog upravnog 
odjela sukladno zaključenim ugovorima o izvršenju posla, a temeljem ispostavljenih situacija,  
odnosno drugih dokumenata za plaćanje /račun, narudžba i sl./, te mjesečnim zahtjevima 
korisnika. 

Članak 12. 
 Za izvršenje Proračuna u cijelosti je odgovorno Gradsko poglavarstvo i u postupku 
izvršavanja donosi provedbene akte. 
 Naredbodavatelj za izvršenje Proračuna u cjelini je gradonačelnik. 
 Za zakonsku uporabu  rasporeñenih sredstava osiguranih u Proračunu u pojedinim 
razdjelima odgovorni su tajnik Grada i  pročelnici. 
 

Članak 13. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese, a primjenjuje se od 1. siječnja 2009. godine. 
 
             PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                            Ivan Moguš, v.r. 
Klasa: 400-08/07-01/0015 
Duga Resa,   18. prosinca     2008. godine 

 
 180. 
 
Na temelju članka 26. i 45. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
05/01, 06/01, 01/06) Gradsko poglavarstvo na 56. sjednici održanoj 16. prosinca 2008. 
godine i Gradsko vijeće na 29. sjednici održanoj 18. prosinca 2008. godine donijeli su 
 

P L A N  R A D A 
Gradskog vije ća i Gradskog poglavarstva za 2009. godinu 

 
I. 

 Ovim Planom utvrñuju se zadaci Gradskog vijeća i Gradskog poglavarstva u okviru 
samoupravnog djelokruga jedinice lokalne samouprave i to iniciranjem novih projekata, 
nastavljanjem odreñenih projekata započetih u ranijem razdoblju i dovršenjem nekih 
programa i to u sljedećim područjima: 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 850. 

 
1. komunalna oblast 
2. prostorno planiranje 
3. zaštita okoliša 
4. zaštita prirode 
5. stanovanje 
6. briga o djeci 
7. promet 
8. drugi poslovi sukladno posebnim propisima i aktualnim potrebama. 

 

II. 
 Planom se utvrñuju poslovi i zadaci po temama, nositeljima izrade, nadležnostima 
prema nadležnim tijelima te rokovima izvršenja. 
 
R.br. Tema        Nositelj izrade                  Predlagatelj          Nadležnost       Rok 

I. Prora čun i financijsko poslovanje 

Izvršenje Prorač. 
Grada za 2008. g.          UO III                   GP  GV             I. tromj. 
 
2.Izvješće o reviziji 
poslovanja Proračuna   
za 2008. g.              “                                     “                “                II. tromj. 
 
3. Izvješće o polugod. 
izvršenju proračuna            UO III        GP   GV             III. tromj. 
s poseb. analizom  
ostvarenih prihoda 
 
4. Proračun Grada       
za 2010.-2012. godinu        UO III         GP            GV                  IV. tromj.
            
 
 
5. Program javnih  
potreba za 2010.:  
- kulturi                UO I                              GP  GV                IV. tromj.  
- sportu                
  
6. Socijalni program 
za 2010. godinu           UO I                                  GP              GV               IV. tromj. 
 
7. Odluka o preuzimanju- 
decentraliziranih funkcija      UO III                   GP             GV                  III.  tromj. 
u osnovnom obrazovanju  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 851. 

 
R.br. Tema         Nositelj izrade                  Predlagatelj          Nadležnost       Rok 

II. Komunalno gospodarstvo i zaštita okoliša 
 
8. Izvješće o izvršenju 
Programa grañenja  
kom. objekata za 2008.  UO II                    GP       GV                  I. tromj. 
 
9. Izvješće o izvršenju 
Programa održavanja 
kom. objekata za 2008.  UO II                   GP        GV            I. tromj. 
 
10. Programa održavanja 
komunalne infrastrukture 
za 2010. godinu  UO II            GP        GV      IV. tromj. 
 
11. Program grañenja 
objekata komunalne 
infrastrukture za  
2010. godinu    UO II            GP                  GV                 IV. tromj. 
 
12. Program mjera  
za zaštitu okoliša      UO II            GP                  GV                  II. tromj. 
 
13. Izrada katastra mreže  UO II                 UO II      GP                III. tromj.  
Javne rasvjete na području 
Grada Duge Rese  
 
14. Priprema za uspostavu 
katastra vodova na području 
Grada     UO II                UO II       GP       II. tromj. 
 
R.br. Tema     Nositelj izrade                  Predlagatelj          Nadležnost       Rok 

III. Prostorno planska dokumentacija i projekti 
b/ Prostorni planovi i projekti 
 
15. Dovršenje UPU  
Poslovne zone GMP             UO II              GP               GV              I. tromj. 
 
16. Dovršenje UPU  
Poslovne zone DMP             UO II              GP               GV            II.-III. tromj.  
 
17. Glavni projekt  
kanalizacije Varoš- 
Brig               UO II                         UO II      GP              I. tromj 
 
18 Idejni projekt kanal. 
Bel.Vinica i Peč.brdo                  „                   „           „              II. tromj. 
 
19. Glavni projekt 
vodovoda GMP  UO II           UO II       GP              II tromj. 
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 852. 

 
R.br. Tema         Nositelj izrade                  Predlagatelj          Nadležnost       Rok 
 
20. Idejni projekt 
priključne ceste posl. 
zone GMP   UO II               UO II         GP       I tromj. 
 
21. Glavni projekt 
priključne ceste posl. 
zone GMP   UO II               UO II         GP      II tromj. 
 
22. idejni projekt za zonu 
Šek. brdo                  „        „           „            I. tromj 
 
23. glavni projekt za zonu 
Šek. brdo                          „         „            „      II. tromj 
     
24. Idejni projekt nastavka 
Ulice 137. brigade       „    „  „      I. tromj. 
 
25.Glavni projekt nastavka 
Ulice 137. brigade       „    „  „     II. tromj. 
 
26. Idejni projekt rekon. 
     Gajeve ul 
        - I. etapa        „    „  „       I. tromj. 
        - II. etapa       „    „  „       II. tromj. 
 
27. Glavni projekt rekon. 
      Gajeve ul 
        - I. etapa        „    „  „     II. tromj. 
        - II. etapa       „    „  „     II. tromj. 
 
R.br. Tema  Nositelj izrade    Predlagatelj     Nadležnost            Izvor fin.    Rok 

IV. Izgradnja – rekonstrukcija kapitalnih projekata  
 
28. Rekonstrukcija 
vodovoda u D. Resi            UO II           UO II           GP           -grad.Proračun kontinuirano 
  
29. Izgradnja kolektora      - Min.reg.raz 
Tušmer             UO II        UO II      GP  - Hrv.vode     I.tromj. 
     
30. Izgradnja kolektora 
Mrež. Varoš- Brig  „            „                   „         „     III. tromj. 
 
31. Nastavak izgradnje 
sek. kanalizacije  „           „         „               - grad.Prorač.        2009. 
Belavići                                         -kredit FRR 
32. Rekonstrukcija 
javne rasvjete Grada 
HEP-ESCO projekt  „  „        „  - grad.Prorač        2009. 
 
33. Izgradnja pristupne ceste  
na pos. zonu GMP  „  „        „  - grad.Prorač    II. tromj. 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 853. 

 
34. Dogradnja dječ.  
jaslica i vrtića   „  „        „  - grad.Prorač II. tromj 
 
35. Izmicanje dalekovoda 
na groblju Sv. Petar  „  „        „  - grad.Prorač II. tromj 
 
R.br. Tema         Nositelj izrade            Predlagatelj      Nadležnost       Rok 

V. Izvješ ća i analize 
 
36. Izvješća i analize 
- revizija programa  
gospodarenja poljopriv. 
zemljištem           UOI               GP                  GV  II. tromj. 
 
37. Izvještaj o radu  
društava i ustanova u         upravna 
vlasništvu Grada za 2008. tijela              GP              GV  II. tromj. 
     
38. izvještaj o stanju u gosp. 
Grada s osvrtom na aktivnosti  
Grada prema pretprist. 
fondovima EU   UO I               GP             GV  II. tromj. 
 
39. Izvještaj o provedbi 
Programa ukupnog  gradska 
razvoja Grada   služba              GP            GV  II. tromj. 
 
 
R.br. Tema     Nositelj izrade                  Predlagatelj          Nadležnost       Rok 

VI. Imovina Grada 
 
40. Rješavanje vlasništva 
u funkciji kapit. projekata: 
- sport. objekti 
- stambeni objekt 
-kulturni  
- infrastruktura i dr. 
  mjere           UO I         UO I  GP  kontinuirano 
 
41. Sreñivanje vlasništva 
na imovini koja je  
u pretvorbi postala 
drž. vlasništvo  
(kompleks Kasar, ŠTO,  
donji mlin, zemljišta)          UO I                    UO I                     GP             kontinuirano   
 
 
 
42. Sreñivanje vlasništva 
objekata u vlasništvu grada 
(groblje sv. Petar, Komun.      UO I        UO I  GP   
Duga Resa d.d.)     GS         GS  GP              I. tromj. 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 854. 

  
R.br. Tema     Nositelj izrade                  Predlagatelj          Nadležnost       Rok 

VII. Normativna djelatnost 
 
43. Odluka o  
komun.  doprinosima   UO II        GP   GV  II. tromj.                
   
44. Odluka o  
komunalnom redu        UO II        GP   GV  II.tromj. 
 
45. Odluka o    
prometu    UO II        GP   GV  II.-III.tromj. 
 
46. Opći akti 
Grada (Statut, Poslovnik, 
organizacija gr. uprave) GS                       GP  GV  II.-III.tromj. 
 
47. usklañivanje odluka        
i drugih akata sa zakonima   upravna tijela 
RH             tijela prema nadl.           GP  GV  kontinuirano 
 
R.br. Tema     Nositelj izrade                  Predlagatelj          Nadležnost       Rok 

VIII. Ostali poslovi 
 
48. Izvješća o radu  
Gr. vijeće i Gr. pogl.            GS                    GP           GV  I. tromj. 
za četverog.razdoblje 
2005.-2009. 
 
49. Plan rada 
Gr. vijeće i Gr. pogl.         upravna                      GP                     GV  III. tromj. 
za četver.razdoblje          tijela 
2009.-2013. 
 
50. Godišnje izvješće 
o radu GV i GP 
za 2009. godinu           GS         GP           GV   IV. tromj. 
 
51. Plan rada 
GV i GP za 2010.           GS         GP           GV  IV. tromj. 
  

 
GS     -    Gradska služba 
UO I   -    Upravni odjel za gospodarstvo, društvene djelatnosti,  
                stambene, pravne i opće poslove te mjesnu samoupravu 
UO II -    Upravni odjel za prostorno planiranje, komunalno  
               gospodarstvo, zaštitu okoliša i imovinu 
UO III -   Upravni odjel za proračun, financije,  
               javne prihode i gradsku riznicu 

 
IV. 

 Uz navedene programe i projekte kojih je nositelj i osiguravatelj sredstava lokalna 
jedinica, aktualizirani su i odreñeni projekti čiji su nositelji te osiguravaju financijska sredstva 
u cijelosti ili djelomično i to: 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 855. 

 
 I. Hrvatske vode koji:  
- sukladno Planu upravljanja vodama nastavit će u kontinuitetu izgradnju sustava odvodnje 
 otpadnih voda  
- sukladno Sporazumu o sufinanciranju Programa izgradnje regionalnog vodovoda Karlovac-
 Duga Resa koji financiraju zajedno s Hrvatskom elektroprivredom i Gradom Duga 
 Resa planirano je projekt dovršiti u 2009. godine odnosno do dovršetka 
hidroelektrane Lešće 
- sukladno programu zaštite i ureñenja vodotoka, nastaviti započete radove na održavanju 
 rijeke Mrežnice i drugih vodotoka 
 
 II. Hrvatske ceste:  
- zahtjevom Grada Duge Rese Hrvatske ceste aktualizirale su obvezu otklanjanja 
 nedostataka vezanih uz državnu cestu D-23 po imovinsko pravnim pitanjima i 
 izgradnji pratećih objekata – podvožnjak prema Gorici i prijelaz ceste u Belavićima 
 
 III. Hrvatske autoceste:  
- planirana je realizacija projekta povezivanja Grada Duge Rese na čvor Novigrad 
 
 IV. Županijska uprava za ceste:   
- nastavak rekonstrukcije lokalne ceste Varoš-Mrežnički Brig 
- izgradnja mosta na Mrežnici u Belavićima (postoji lokacijska dozvola, priprema za rušenje 
starog mosta i priprema za izgradnju novog) 
 
 Gradsko vijeće i Gradsko poglavarstvo uz navedene poslove raspravljaju i rješavaju i 
donose odluke, zaključke, preporuke i druge akte koji proizlaze iz tekuće problematike. 
 

V. 
 Ovaj Plan stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 
 
GRADONAČELNIK:                          PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Ivan Baršić, ing.stroj., v.r.                                          Ivan Moguš, v.r. 
 
Klasa: 021-01/08-01/0060 
Duga Resa, 18. prosinca 2008. godine 

 
 181.   
 
 Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br.26/03-
počišćeni tekst,82/04) i članka 26. Statuta Grada Duge Rese  (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 5/01, 6/01) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. sjednici održanoj 18. prosinca 
2008. godine donijelo je  

O D L U K U 
o donošenju Programa 

grañenja objekata i ure ñaja  
komunalne infrastrukture u 2009. godini 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 Ovim se Programom gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture na području 
Grada Duge Rese u 2009. godini odreñuje  izgradnja objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture za: 
 - nerazvrstane ceste, 
 - opskrbu pitkom vodom, 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 856. 

 
 - javne rasvjete 
 - odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, 
 - izgradnju na groblju, 
Izgradnja grañevina i ureñaja komunalne infrastrukture i nabava opreme iz ovog Programa 
financirat će se iz : 
 - komunalnog doprinosa                                                                
 - naknade za priključenje na komunalnu infrastrukturu         
 - cijeni opskrbe vodom i odvodnje za izgradnju                           
 - Proračuna Grada Duge Rese                                                         
 - kreditom                                                                                         
 - drugih izvora utvrñenih posebnim zakonima, pomoći državnog proračuna, tvrtki u 
vlasništvu lokalne samouprave, šumskog doprinosa   itd.                                
 Grañevine i ureñaje iz ovog Programa kao investitor će graditi Grad Duga Resa, a u 
interesu Grada drugim investitorima će sufinancirati izgradnju komunalne infrastukture kroz 
kapitalne pomoći. 
 
II.  INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE GRA ĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 Pod nerazvrstanim cestama podrazumijevaju se površine koje se koriste za promet 
po bilo kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane ceste 
u smislu posebnih propisa. Mrežu nerazvrstanih cesta na području Grada Duge Rese čine 
ulice, seoski putovi i poljski putovi, te površine za promet u mirovanju - parkirališta, pješačke 
staze, pješački trgovi, javna stubišta podvožnjaci, nadvožnjaci, pothodnici, pješački prolazi, 
potporni i obložni zidovi,  nogostupi, biciklističke trake i staze, prometna signalizacija 
(vertikalna, horizontalna i svjetlosna), javna rasvjeta u funkciji prometa, oprema ceste 
(odbojnici i zaštitne ograde) i druge nerazvrstane javne prometne površine na kojima se 
odvija promet.  
  
Investicijsko održavanje nerazvrstanih cesta i ograda po MO : 
MJESNI ODBOR OPIS RADOVA KN 
Mrežnica Izgradnja parkirališta kraj Bolnice 

Asfaltiranje Ulice Tušmer 80 m  
100.000 

30.000 
Stara Sela Izgradnja nogostupa I etapa 

Asfaltiranje Ulice sv. Vinka 120 m 
200.000 

42.000 
Trešnjevka Rekonstrukcija Stare Ceste  

nogostup  u Lopašićevoj ulici 
parkiralište ispred vrtića 

1.000.000 
30.000 
55.000 

Gornje Mrzlo Polje Priključna cesta za poslovnu zonu 150.000 
Petrakovo Brdo Asfaltiranje ceste Sv. Rok – Sladić Brdo 300 m 120.000 
Vidanka Ureñenje parkirališta 100.000 
Lišnica Asfaltiranje ceste Vranići – Špehari  120 m 42.000 
Varoš Asfaltiranje županijske ceste Varoš – Brig ( 

subvencija ŽUC ) 
 

1.200.000 
Belajska Vinica asfaliranje nogostupa  90.000 
Sveti Petar Priključna cesta za poslovnu zonu Šeketino Brdo 

Asfaltiranje nogostupa    200 m 
150.000 
100.000 

Belavići Asfaliranje ceste ovisno o priključcima 700 m 200.000 
Dvorjanci Asfaltiranje Venac Mrežnički 100 m 40.000 
Zvečaj Asfaltiranje ceste Rudan 200 m 80.000 
Ograde i potporni 
zidovi 

Potporni zid - Petrakovo Brdo 
potporni zid Lišnica  
Potporni zid MO Vidanka 

85.000 
120.000 

45.000 
                                      UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA:                                   3.979.000 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 857. 

 
III. GRAĐENJE OBJEKATA I URE ĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM 
 Pod gradnjom objekata i ureñaja za opskrbu pitkom vodom podrazumijeva se gradnja 
ureñaja za upravljanje glavnim precrpnim postajama, crpnih postaja s ureñajem za 
kondicioniranje vode i elektrostrojarskom opremom zdenaca, vodovodne mreže s 
rezervoarima, precrpnim postajama, prekidnim komorama, razvodnim vodovima, hidrantima i 
javnim izljevima, te priključaka od glavnog voda do zapornog ureñaja iza glavnog vodomjera. 
 
 VRSTA RADOVA PLANIRANA SREDSTVA 

    KN                   
 
 
1. 
2.  
 
3. 

 
Kapitalne pomoći Komunalnom Duga Resa d.d. : 
Palmovićeva, Lopašićeva i Juranovo Brdo 
Stara Cesta, Tijesna, Samovojskina, Brodac, 
Tomičićeva 
Rekonstrukcija vodovoda u D.M.Polju 

 
 

133.000 
 

456.030 
500.000 

 UKUPNO : 1.089.030 
1.  
2. 

Glavni projekt vodovoda Gornje Mrzlo Polje 
Tehnička dokumentacija-crpna stanica Mrežn.Brig 

183.000 
32.500 

 UKUPNO : 215.500 
                 UKUPNO                                                            1.304.530 
 
IV. GRADNJA OBJEKATA I URE ĐAJA ZA ODVODNJU I PRO ČIŠĆAVANJE OTPADNIH 
VODA 
 Pod gradnjom objekata i ureñaja za odvodnju otpadnih voda podrazumijeva se 
gradnja uličnih odvodnih kanala s odvodnim cjevovodom i revizijskim oknima, sabirnih 
kanala, kolektora, crpnih stanica, retencija i preljeva 
 VRSTA RADOVA PLANIRANA SREDSTVA 

KN                     
 
 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Kapitalne pomoći Komunalnom Duga Resa d.d. 
 
izgradnja kanalizacije Belavići-Fond za r. razvoj  
Stara Sela Štedul – Tomić 
Kanalizacija Zagrebačka ulica 
Regulacija potoka MO Vidanka 
trošak kredita 

 
 

1.200.000 
100.000 
600.000 
100.000 
200.000 

 UKUPNO : 2.200.000            
 
1. 
2. 
3. 
 
4. 

  
  Glavni projekt kanalizcije Varoš  - Brig 
  EIB II – kanalizacija  
  Idejni projekt kanalizacije Belajska Vinica-
Pećurkovo Brdo 
Geosnimak sekundarne kanalizacije B.Vinica-
Pećurkovo Brdo 
 
 

 
170.800 

2.058.770 
 

76.000 
34.500 

 UKUPNO : 2.340.070 
                 UKUPNO                                                                             4.540.070 
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 858. 

 
V.  GRAĐENJE GROBLJA 
 Pod grobljima podrazumijevaju se prostori i zgrade za obavljanje ispraćaja i pokopa 
umrlih (grañevine mrtvačnica, dvorane za izlaganje na odru, prostorija za ispraćaj umrlih s 
potrebnom opremom i ureñajima, pješačke staze i šetališta s objektima odvodnje 
atmosferskih voda, ureñaji i oprema na javnim površinama groblja). 
 
 VRSTA RADOVA PLANIRANA SREDSTVA 

 KN                      
1. 
 

Otplata po danom jamstvu 200.000 

 UKUPNO : 200.000     
 
VI.  JAVNA RASVJETA 
 VRSTA RADOVA PLANIRANA SREDSTVA 

KN           
1. 
 

Rasvjeta  po svim MO 50 stupova 
Projekt HEP ESCO 

100.000 
100.000 

 UKUPNO : 200.000              
 
VII.  JAVNE POVRŠINE 
 Pod gradnjom javnih površina podrazumijeva se gradnja javnih prometnih površina 
(trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, pješačke staze, šetališta, biciklističke 
trake i staze, podvožnjaci, pothodnici, nadvožnjaci, ako nisu sastavni dio nerazvrstane 
ceste), javnih zelenih površina (parkovi, park-šume, drvoredi, živice, cvjetnjaci, travnjaci, 
skupine stabala ili pojedinačna stabla, dječja igrališta s pripadajućom opremom, javni 
športski i rekreacijski prostori, obale rijeka, jezera i potoka, zelene površine uz ceste i ulice 
ako nisu sastavni dio nerazvrstane ceste), te javnih objekata i ureñaja (javna parkirališta, 
taksi stajališta, otvorene tržnice, javna skladišta, javna kupališta, javni zdenci, javni satovi, 
vodoskoci, fontane, oglasni stupovi, spomenici, skulpture i drugi slični objekti i ureñaji). 
 VRSTA RADOVA PLANIRANA SREDSTVA 

KN                      
1. 
 
2. 
 

Ureñenje sportskog igrališta u Gornjem Mrzlom 
Polju 
Postava  autobusnih nadstrešnica 

 
120.000 
  85.000 

 
 

 UKUPNO : 205.000         
SVEUKUPNO II.,III.,IV.,V.,VI.,VII.                                                                  10.428.600   
 
IX. ZAVRŠNE ODREDBE 
 Ovaj Program ostvarivati će se sukladno raspoloživim sredstvima. 
            Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese..  
 U okviru sredstava za provedbu ovog programa dopuštena je preraspodjela utvrñenih 
sredstava izmeñu pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnijeg ostarivanja programa, a uz 
odobrenje Gradskog poglavarstva. 
                                                                 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:  
                                                                         Ivan Moguš, v.r. 
 
Klasa: 363-01/08-01/0040 
Duga Resa, 18. prosinac 2008. godine 

 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 859. 

 
 182. 
 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu(NN br.26/03-počišćeni 
tekst 82/04 i Uredbe 110/04) i članka 17. Statuta Grada Duge Rese  («Službeni glasnik 
Grada Duge Rese» broj 5/01, 6/01) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 19. sjednici 
održanoj 18. prosinca 2008. godine donijelo je  
 

O D L U K U  
o donošenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture 
 u Gradu Dugoj Resi za 2009. godinu  

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Programom održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Dugoj Resi za 2009. 
godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrñuje se opseg radova održavanja ureñenog 
grañevinskog zemljišta na području Grada za 2009. godinu sa iskazom financijskih sredstava 
potrebnih za njegovo ostvarenje. 
 Pod opsegom radova iz prethodnog stavka podrazumijevaju se način, normativi i 
ostali uvjeti obavljanja slijedećih komunalnih djelatnosti u održavanju ureñenog grañevinskog 
zemljišta: 
 - odvodnja atmosferskih voda, 
 - održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 
 - održavanje javnih površina, 
 - održavanje groblja, 
 - održavanje nerazvrstanih cesta, 
 - održavanje javne rasvjete. 

 
Članak 2. 

 Vrijednost planiranih radova  iz članka 1. iznosi 3.048.300,00 kn. Sredstava 
Proračuna iz prethodnog stavka osigurati će se prihodima od komunalne naknade, iz 
sredstava šumskog doprinosa, naknade za korištenje mineralnih sirovina te ostalih poreznih 
prihoda. 

Članak 3. 
 Pod odvodnjom atmosferskih voda u smislu ovog Programa podrazumijeva se 
održavanje sistema za odvodnju atmosferskih voda sa javnih prometnih i zelenih površina te 
sanaciju terena nakon vremenskih nepogoda. 

 
Članak 4. 

 Pod održavanjem čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 
podrazumijeva se skupljanje i odvoz komunalnog otpada na odreñenoj deponiji, pranje, 
čišćenje i uklanjanje snijega sa javnih površina. 
 

Članak 5. 
 Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se održavanje javnih zelenih 
površina, pješačkih staza, pješačkih zona, pothodnika, trgova, parkova, dječjih igrališta, 
javnih prometnih površina osim javnih cesta. 
 

Članak 6. 
 Pod održavanjem groblja razumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje 
ispraćaja i sahrane pokojnika. 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 860. 

 
Članak 7. 

 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta razumijeva se održavanje površina koje se 
koriste za promet po bilo kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu 
razvrstane ceste u smislu posebnih propisa. 

Članak 8. 
 Pod pojmom javna rasvjeta podrazumijeva se upravljanje, održavanje objekata i 
ureñaja javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz 
naselje i nerazvrstanih cesta. 
 
II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
 

Članak 9. 
 Pod radovima održavanja sistema za odvodnju atmosferskih voda sa javnih 
prometnih i zelenih površina smatraju se radovi kojima se osigurava trajna i nesmetana 
uporaba tih površina, a oni obuhvaćaju: 
 - čišćenje vodovodnih grla na neasfaltiranim površinama svaki puta nakon prestanka     
jačih vremenskih nepogoda, 
      -    zamjenu dotrajalih rešetaka i poklopaca, 

- tekuće i investiciono održavanje objekata 
- čišćenje manjih vodotoka 

 
Članak 10 . 

 Za redovno održavanje sustava za odvodnju atmosferskih voda u gradskom 
proračunu osigurat će se iznos od 52.300,00 kn,  
 
III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA  
 

Članak 11. 
 Za komunalnu uslugu redovnog održavanja čistoće javnih površina (čišćenje i pranje 
ulica) u gradskom proračunu će se osigurati iznos od 220.000,00. kn,  te za poslove čišćenja 
nelegalnih deponija osigurava se 30.000,00 kn iz proračuna. 
 Plaćanje Gradu Karlovcu po Ugovoru  - ekološka renta i sanacija deponija 272.000 kn 
 

Članak 12. 
 Za komunalnu uslugu održavanja javne čistoće - zimska služba, Proračunom grada 
osigurano je 239.000 kn, od čega 10.000,00 za popravak ralica, te 5.500 za nabavu sipine : 
 
Podru čje: Izvo ñač posla : Iznos (kn) 
Gradski mjesni odbori Komunalno Duga Resa d.d. 

ugovor 
130.100 

MO Varoš Putem ugovora 3.100 
MO Gornje Mrzlo Plje Putem ugovora 5.000 
MO Donje Mrzlo Polje Putem ugovora 5.000 
MO Belajska Vinica Putem ugovora 2.000 
MO Pećurkovo Brdo Putem ugovora 2.000 
MO Belavići Putem ugovora 19.850 
MO Dvorjanci Putem ugovora 3.050 
MO Petrakovo Brdo Putem ugovora 4.800 
MO Lišnica Putem ugovora 4.700 
MO Sv. Petar Putem ugovora 16.950 
MO Zvečaj Putem ugovora 26.950 
Rekapitulacija : Za održavanje čistoće javnih površina predviñeno je ukupno 761.000 kn. 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 861. 

 
IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 

Članak 13. 
Za održavanje parkova, šišanje živica i košenje uz prometnice potrebno je osigurati iznos od 
209.000 kn.    
Rušenje objekata   50.000 kn 
Održavanje i čuvanje pontonskog mosta    200.000 kn 
Održavanje autobusnih nadstrešnica 20.000 kn 
Za higijeničarsku službu se osigurava 10.000,00 kn . 
Za održavanje javnih zelenih površina u 2009. godini potrebno je ukupno osigurati iznos  od 
489.000,00 kn  
 
V. ODRŽAVANJE GROBLJA  

 
Članak 14.  

 Za ureñenje i održavanje groblja u gradskom proračunu će se osigurati 21.000,00 kn.   
 
VI. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 
Članak 15. 

Održavanje nerazvrstanih cesta s obzirom na obujam i dinamiku izvoñenja dijeli se na  
tekuće i pojačano održavanje. 

Članak 16. 
Pod pojmom tekućeg održavanja asfaltiranih prometnih površina smatra se : 

- uklanjanje oštećenja koja se nazivaju udarne rupe (predviñena sredstva iznose 
330.000 kn. )  
Sredstva za održavanje prometnih površina iz stavka 1. alineja 1. rasporeñuju se na 

sljedeći način: 
 

Naselje ili Mjesni odbor Iznos (kn) 
Naselje Duga Resa (MO-i:Sv.Antun, Vidanka, Trešnjevka, Mrežnica i 
Stara Sela) 

150.000  

Dvorjanci 10.000 
Varoš 10.000 
Gornje Mrzlo Polje 10.000 
Donje Mrzlo Polje 15.000 
Belajska Vinica 10.000 
Pećurkovo Brdo 10.000 
Sv. Petar 10.000 
Belavići 35.000 
Zvečaj 40.000 
Lišnica 15.000 
Petrakovo Brdo 15.000 

- obnova i opremanje prometnica vertikalnom i horizontalnom signalizacijom 
(predviñena sredstva iznose 85.000 kn)  

 
Pod pojmom tekućeg održavanja neasfaltiranih prometnih površina podrazumijevamo 

njihovo nasipavanje agregatom odgovarajućih frakcija, prijevoz agregata, čišćenje odvodnih 
kanala, strojno planiranje planuma nerazvrstane ceste izgradnje propusta, uklanjanje raslinja 
i dr. 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 862. 

 
Za nabavu i ugradnju kamenog agregata  planira se iznos od 300.000,00 kn , a 

neasfaltirane površine nasipavaju se najmanje  jednom u godini. 
 

Naselje ili Mjesni odbor Iznos (kn) 
Naselje Duga Resa ( MO-i:Sv.Antun, Vidanka, Trešnjevka, Mrežnica i 
Stara Sela) 

60.000 

Gornje Mrzlo Polje 30.000 
Donje Mrzlo Polje 25.000 
Varoš 20.000 
Belajska Vinica 10.000 
Pećurkovo Brdo 10.000 
Sv.Petar 40.000 
Belavići 35.000 
Zvečaj 35.000 
Dvorjanci 10.000 
Lišnica 10.000 
Petrakovo Brdo 10.000 
Sveti Duh (Dan domovinske zah.) 5.000 

UKUPNO                                                                  300.000 
 

 Na mjestima gdje bi zbog stalnog nasipavanja materijala došlo do podizanja nivelete 
prometne površine, potrebno je prije novog nasipavanja ukloniti ostatke prethodnog, a 
oborinske vode odvesti jednostavnim sistemom u postojeću kanalizaciju. 

 
Članak 17. 

 Za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta prema prethodnim člancima ovim 
Programom predviñaju se radovi u visini vrijednosti od  715.000 kn   iz Proračuna Grada. 
          
 
VII. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 

Članak 18. 
 Poslovi održavanja javne rasvjete povjerene su temeljem Odluke Gradskog vijeća 
Komunalnom Duga Resa d.d, Kolodvorska 1, Duga Resa. 
 

Članak 19. 
 Poslovi održavanja javne rasvjete uključuju: 

- redovno održavanje objekata i ureñaja javne rasvjete: nabavu novih i zamjenu 
postojećih rasvjetnih tijela, opreme i ureñaja, 

- izvanredno održavanje opreme i ureñaja javne rasvjete: rekonstrukciju mreže javne 
rasvjete od zamjene vodiča, stupova rasvjetnih tijela, ličenje stupova ugradnja novih 
štednih i moderniji rasvjetnih tijela ,  

- prigodno blagdansko ukrašavanje grada,  
- plaćanje utroška električne energije. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 863. 

 
Iznos iz prethodnog stavka rasporeñuje se na sljedeći način : 
 
                       Iznos (kn) 
Trošak električne energije                  785.000          
Redovno održavanje javne 
rasvjete 

                                          200.000  
                                    

Blagdansko ukrašavanje                     25.000    
UKUPNO                                                                                                                    1.010.000    

  Članak 20.  
 
Rekapitulacija Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2008. godine: 
odvodnja atmosferskih voda     52.300                   
održavanje čistoće javnih površina   761.000                    
održavanje javnih površina i higijenič.služba   489.000                      
održavanje groblja      21.000             
održavanje nerazvrstanih cesta 715.000  
održavanje javne rasvjete 1.010.000  
UKUPNO  3.048.300               
 
VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 21. 
 Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2008.god. godini Gradsko poglavarstvo 
može smanjiti opseg radova utvrñenih ovim Programom radi usklañenja opsega radova sa 
mogućnostima financiranja istih. 
 Nakon izvršenja radova ili dijela radova iz ovog Programa i pregleda izvedenih radova 
od strane komunalnog redara Komunalno Duga Resa d.d. dostavlja račun na naplatu. 

 
Članak 22. 

 Ovaj Program ostvarivati će se sukladno raspoloživim sredstvima. 
 Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese i primjenjuje se od 01.01.2009. god. 

 
                                                                 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:  
                                                                         Ivan Moguš, v.r. 
Klasa: 363-01/08-01/0041 
Duga Resa, 18. prosinac 2008. godine 

 
  
 183. 
 

Na temelju članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90, 27/93) 
i članka 17. i 50. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 5/01, 
6/01, 1/06) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana  18. prosinca  2008. 
godine donijelo je 

P  R  O  G  R  A  M 
javnih potreba u kulturi Grada Duge Rese za 2009. g odinu  

 
Članak 1. 

 Program javnih potreba u kulturi Grada Duge Rese za 2009.  godinu (u daljnjem 
tekstu: Program) utvrñuje djelatnosti, poslove, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za  
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 864. 

 
Grad Dugu Resu za čije se provoñenje sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Duge Rese 
za 2009. godinu. 

Članak 2. 
 Kao djelatnosti iz članka 1. utvrñuju se osobito: 
 - redovna djelatnost ustanova u kulturi  kojih  je osnivač Grad 
 - djelatnost poticanja i razvitka kulturno-umjetničkog amaterizma 
 - akcije i manifestacije u kulturi koje pridonose razvitku i poticanju kulturnog života, 
kao što  su organiziranje izložbi, priredaba i sl.  
 

Članak 3. 
 Za realizaciju djelatnosti iz članka 2. Programa osiguravaju se sredstva Proračuna 
Grada za 2009. godinu u ukupnom iznosu 1.615.000,00  kn i to: 
- iznos od   787.500,00  kuna za Pučko otvoreno učilište  
- iznos od   626.500,00  kuna za Gradsku knjižnicu i čitaonicu Duga Resa   
- iznos od   142.000,00  kuna za rad udruga u kulturi 
- iznos od     40.000,00  kuna za organiziranje izložbi, priredaba i sl. 
- iznos od     10.000,00  kuna za sufinanciranje  održavanje Meñunarodne smotre folklora  
- iznos od       9.000,00  kuna  nerasporeñeno / za ostale neplanirane poslove u djelatnosti/ 
 

Članak 4. 
 Kao djelatnost iz članka 2. točka 1. utvrñuje se redovna djelatnost Pučkog otvorenog 
učilišta i Gradske knjižnice i čitaonice Duga Resa. 
 

Članak 5. 
Sukladno potrebama i interesima stanovnika grada Duge Rese Pučko otvoreno 

učilište javne  potrebe u kulturi prezentira organiziranjem slijedećih programa za koje se 
namjenjuju sredstva proračuna: 

      - kinoprikazivačka djelatnost -    
      - izložbe i književni susreti  -  

 - kazališne predstave -   
 - koncerti  -  
 - tečajevi, obrazovanje i sl. -  
 - opći poslovi ustanove .  

Članak 6. 
            Gradska knjižnica i čitaonica Duga Resa javne potrebe u kulturi prezentira 
organiziranjem knjižnično čitalačke djelatnosti. 
 

Članak 7. 
 Kao djelatnost iz članka 2. alineja 2.  utvrñuje se djelatnost udruga u kulturi i to 
Ženskog pjevačkog zbora Vila, Limene glazbe Duga Resa, KUD-a Sv. Juraj iznos ,  
- Ženski pjevački zbor “Vila” -  35.500,00  kn 
- KUD Sv. Juraj -  35.500,00  kn  
- Limena glazba  - 35.500,00   kn 
- Udruzi za promicanje kulture i umjetnosti „Kunstbunker Duga Resa“  35.500,00  kn. 
 

Članak 8. 
 Kriteriji za dodjelu sredstava udrugama iz prethodnog članka su  broj i uspješnost 
nastupa udruge, broj članova, veći broj mladih članova, proslava obljetnice postojanja i sl.  
 

 
 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 865. 

 
Članak 9. 

  U okviru odobrenog iznosa za financiranje djelatnosti udruga, udruge mogu 
svojim odlukama utvrditi pravo na naknadu voditeljima ali ne više od 3,5% mjesečno od 
odobrenih ukupnih sredstava Udruge. 

Članak 10. 
 Udruge iz članka 5. obvezuju se da će tijekom 2009. godine održati za potrebe Grada 
bez potraživanja posebne naknade najmanje četiri nastupa povodom duhovnih i svjetovnih 
blagdana. 
 Ukoliko postoji potreba Grada za realizacijom i drugih programa iz ove djelatnosti 
mogu se organizirati pojedine Udruge i izvan slučajeva iz stavka 1.  

 
Članak 11. 

 Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, financije, pravne i opće poslove 
vrši raspored sredstava nosiocima Programa, sukladno mjesečnom prilivu proračunskih 
sredstava te na temelju dokumentacije o izvršenom programu prati njihovo namjensko 
korištenje o čemu izvještava Gradsko poglavarstvo. 
 

Članak 12. 
 Ovaj Program stupa na snagu danom  osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 
        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                       Ivan Moguš, v.r. 
 
Klasa: 610-01/08-01/0004 
Duga Resa,  18. prosinca  2008. godine 

 
 
 184. 
 
 Na temelju članka 76. Zakona o športu /NN broj 71/06/ i članka 17. i 50. Statuta 
Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/01, 06/01, 01/06/ Gradsko 
vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana  18.  prosinca  2008. godine donijelo je 
 

P  R  O  G  R  A   M 
javnih potreba u športu Grada Duge Rese za 2009. go dinu 

 
Članak 1. 

 Program javnih potreba u športu Grada Duge Rese za 2009. godinu /u daljnjem 
tekstu: Program/ utvrñuje aktivnosti, poslove  i djelatnosti u športu koji su od značaja za Grad 
Dugu Resu i za čije se ostvarivanje osiguravaju financijska sredstva u  Proračunu Grada 
Duge Rese za 2009. godinu. 

Članak 2. 
 Kako javne potrebe iz članka 1. utvrñuju se osobito djelatnosti u svezi s: 
- djelovanjem  športskih udruga i zajednice   športskih udruga u gradu, 
- poticanjem i promicanjem športa, 
- provoñenjem  športskih aktivnosti  djece i mladeži i studenata, 
-  športska priprema ,  domaća  i meñunarodna   natjecanja ,  te opća i posebna zdravstvena 
 zaštita sportaša 
- športsko - rekreacijskim aktivnostima grañana  
- športske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom  
- održavanjem i korištenjem  športskih grañevina  od značaja za Grad,  
- zapošljavanje  osobe za obavljanje stručnih poslova u športu. 
 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 866. 

 
Članak  3. 

 Kriteriji za uvrštenje programa športske udruge u Program javnih  potreba u športu  
Grada su: 

- rezultati postignuti  u dosadašnjem radu udruge, 
- broj članova udruge, 
- veći broj djece uključen u rad udruge. 

 
Članak 4. 

 Za realizaciju djelatnosti iz članka 1.i 2.  ovog Programa osiguravaju se u Proračunu 
Grada Duge Rese za 2009. godinu sredstva u iznosu od  837.000,00  kuna i to: 

- iznos od 730.000,00 kuna za rad udruga u športu i športske zajednice 
- iznos od   20.000,00 kuna  za troškove proglašenja  športaša godine 
- iznos od   15.000,00 kuna za  nagrade   najuspješnijim športašima i športašicama 
- iznos od   12.000,00 kuna za nagrade i naknade  
- iznos od   60.000,00 kuna  za  održavanje  sportskih objekata u vlasništvu Grada.  

 
Članak 5. 

 Sredstva za rad udruga u športu i športske zajednice realiziraju se kroz slijedeće 
potprograme: 

- za  tekuće troškove održavanja sportskih  objekata kojima upravlja udruga /struja, 
voda, čistoća i dr., manji popravci/ osigurava  se iznos od 90.000,00 kn 

- za športsku pripremu, domaća i meñunarodna takmičenja    osigurava se iznos od 
440.000,00 kuna 

- za nabavu  opreme osigurava se iznos od 100.000,00 kuna 
- za pokriće dijela troškova djelovanja Športske zajednice i udruga iznos od 120.000,00 

kuna.  
Članak 6. 

 Sredstva u iznosu od  15.000,00  kn za nagrade  dodjeljuju se  športašima  Grada koji 
su proglašeni najboljim športašima - cima za prethodnu kalendarsku godinu i to za prva tri 
mjesta športaša  i  prva tri mjesta športašicama /svakome u jednakome iznosu/.  

 
Članak 7. 

 Sredstva u iznosu od  12.000,00  kn za nagrade i naknade raspodjeljuju se trenerima 
mlañih kategorija  slijedećih klubova:  OK Mladost, KK Ljevaonica, STK Aquaestil, Tae kwon 
do klub Duga Resa, SK Duga Resa, NK Duga Resa, NK Mrežnica i NK Vošk /svakome u 
jednakome  iznosu/. 

Članak 8. 
 U slučaju kad sportska udruga tijekom tekuće godine ostvari posebno značajne 
rezultate Gradsko poglavarstvo može sukladno mogućnostima Proračuna predložiti 
povećanje  sredstava za participaciju troškova natjecanja  takvoj udruzi. 
 

Članak 9. 
 Udruge mogu svojim odlukama utvrditi pravo na mjesečnu naknadu voditeljima 
udruga koja ne može biti viša od  3,5% od ukupnih sredstava namijenjenih za rad udruge. 
Sredstva iz stavka  1. isplaćuju se na teret sredstava namijenjenih za rad udruge. 
 

Članak 10. 
 Sredstvima za  zadovoljenje javnih potreba iz članka 4. alineje 1  i 2  raspolaže  
športska zajednica, na način da se ista prenesu na račun športske zajednice Grada. 
 Sredstvima  iz  članka 4. alineje 3 - 5  raspolaže  Gradsko poglavarstvo. 
 

 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 867. 

 
Članak 11. 

 Sredstva iz prethodnog članka doznačuju se športskoj zajednici sukladno mjesečnom 
prilivu proračunskih sredstava, sukladno postotku izvršenja. 
 

Članak 12. 
 O izvršenju programa javnih potreba i utrošku sredstvima iz članka 10. stavak 1. 
športska zajednica Grada izvještava nadležna tijela Grada  u rokovima utvrñenim Zakonom o 
proračunu. 

Članak 13. 
 Tijela Grada nadležna za poslove športa prate i nadziru izvršenje ovog programa te 
prate korištenje i utrošak sredstava za programe. 
 

Članak 14. 
 Ovaj Program  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Grada Duge Rese. 
 
         PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                  Ivan Moguš, v.r. 
Klasa: 620-01/08-01/0002 
Duga Resa,  18.  prosinca  2008. godine 

 
 185. 
 
 Temeljem članka 7., članka 20. i članka 38.  Zakona o socijalnoj skrbi (NN broj 73/97, 
27/01, 59/01 i 103/03)  i članka 26. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 5/01, 6/01)  Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 29. sjednici održanoj dana 18. 
prosinca 2008. godine donijelo je 
 

SOCIJALNI PROGRAM  
Grada Duge Rese za 2009. godinu 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Socijalnim programom Grada Duge Rese za 2009. godinu utvrñuju se prava korisnika 

na oblike pomoći iz  djelatnosti socijalne skrbi koju osigurava Grad Duga Resa. 
Članak 2. 

Pod korisnicima prava podrazumjevaju se osobe - samci ili obitelji koji nemaju 
dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu ih u  mogućnosti ostvariti 
svojim radom ili prihodom od imovine ili iz drugih izvora. 
 

Članak 3. 
Nadležni upravni odjel za postupanje po ovom Programu je  Upravni odjel za 

gospodarstvo i društvene djelatnosti, financije  pravne i opće poslove  koji o utvrñenom pravu 
na pojedini oblik pomoći izdaje rješenje, sukladno odredbama Zakona o općem  upravnom 
postupku. O žalbi protiv rješenja odlučuje nadležno Upravno tijelo županije. 
 Žalba odgaña izvršenje prvostupanjskog rješenja osim ako zakonom nije drugačije 
odreñeno. 
 
II . KRITERIJI ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA OBLIKE POMO Ć 

Članak 4. 

            1.   Državljanstvo RH 
 2.   Prebivalište na području Grada Duge Rese 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 868. 

 
            3.   Socijalni kriteriji 

• korisnici pomoći za uzdržavanje u Centru za socijalnu skrb, Podružnica         
Duga Resa 

• Malodobna djeca bez roditelja 
• dijete sa poteškoćama u razvoju 
• Drugi kriteriji utvrñeni pojedinim oblicima pomoći 
 

 4.   Ukupnji prihodi samca ili obitelji koji se utvrñuju prema čl. 16.  Zakona o 
       socijalnoj skrbi. 
  
 Ukupnim prihodima samca ili obitelji smatraju se sva financijska i materijalna sredstva 
koja samac ili obitelj ostvare u posljednja tri mjeseca koja prethode mjesecu u kojem je 
podnesen zahtjev, odnosno pokrenut postupak po službenoj dužnosti,  osim prihoda iz 
članka 20.  Zakona. 
 
III .  KATEGORIJE GRA ĐANA KOJE NISU OBUHVA ĆENE   SOCIJALNIM PROGRAMOM 

 
Članak 5. 

1. Grañani koji odbiju ponuñeno zaposlenje, neovisno o stručnoj spremi, odnosno 
koji imaju priliku makar privremenim, sezonskim, povremenim ili sličnim poslovima 
ostvariti sredstva za podmirenje osnovnih životnih potreba ili ostvariti druge 
prihode. 

2. Grañani koji mogu ostvariti prihode prodajom imovine ili davanjem u zakup ili 
najam imovine koja ne služi njemu niti članovima njegove obitelji za podmirenje 
osnovnih životnih potreba. 

3. I drugi slučajevi koji nezadovoljavaju kriterije ovog Programa, koji će se utvrditi 
posebnom Odlukom. 

 
IV.  OBLICI POMOĆI SOCIJALNOG PROGRAMA GRADA DUGE RESE    ZA  2009. 

GODINU 
Članak 6. 

1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja /električna energija, komunalije,  
     najamnina, komunalna naknada/ 
2.  Pomoć za ogrijev 
3.  Naknada pogrebnih troškova osoba sahranjenih  u socijalno zaštitnoj potrebi  
      kao i osoba nepoznatog prebivališta 

  4.  Pomoć i njega u kući 
    5.  Jednokratna pomoć. 
    6.  Porodiljske naknade I oprema za novoroñenčad  
 

 
Članak 7. 

 
01. POMOĆ ZA PODMIRENJE TROŠKOVA STANOVANJA /ELEKTRI ČNA     ENERGIJA, 

KOMUNALIJE, NAJAMNINA, KOMUNALNA NAKNADA/  
 
  Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja /električna energija, komunalije, 
najamnina, komunalna naknada/ u stanu ili kući  imaju  korisnici koji uz opće ispunjavaju  i 
slijedeće kriterije: 
1. Socijalni kriterij 
      -   korisnik pomoći za uzdržavanje 

 



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 869. 

 
Uz zahtjev za ostvarivanje prava podnositelj zahtjeva dužan je priložiti rješenje ili 

uvjerenje  Centra za socijalnu skrb da je korisnik pomoći za uzdržavanje. 
Pravo na pomoć imaju i grañani  koji nisu korisnici pomoći za uzdržavanje, a 

udovoljaviju svim ostalim općim i posebnim kriterijima, odnosno obitelj koja ima teže tjelesno 
ili mentalno oštečeno ili psihički bolesno dijete pod roditeljskom skrbi. 

 
2.   Kriterij ukupnih prihoda svih članova domaćinstva iz članka 4. ovog Programa. 
      Uz zahtjev za ostvarivanje prava podnositelj zahtjeva dužan je priložiti dokaze o svim 
prihodima svih članova domaćinstva odnosno prihodima iz članka 4. ovog programa. 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja nema samac ni član obitelji : 

• koji ima u vlasništvu  ili suvlasništvu stan, kuću ili drugi objekt  koji ne služi njemu ili 
članu obitelji  za podmirenje  osnovnih stambenih potreba; 

• ima u vlasništvo registrirano osobno vozilo , osim ako centar za socijalnu skrb utvrdi 
da se vozilo  koristi za potrebe  prijevoza člana obitelji –korisnika prava na doplatak 
za pomoć i njegu  ili osobne invalidnine  propisane Zakonom , većeg broja djece, 
starije teško pokretne osobe  ili za zadovoljenje neke druge osnovne životne potrebe.  
Podnositelj zahtjeva za pomoć u podmirenju troškova stanovanja dužan je dostaviti 

podatke koji su relevantni za ostvarivanje prava, a to su  prvenstveno osobni podaci, podaci 
o stanovanju korisnika pomoći, podaci o radnom statusu i prihodima kućanstva i eventualno 
ostali podaci na traženje nadležne službe. 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja utvrñuje se u mjesečnim  iznosima: 

Broj članova domaćinstva:   Iznos troškova:     električne energije :         komunalija: 
  
jednočlano domaćinstvo   150,00                   75,00                      75,00  
 
dvočlano domaćinstvo   200,00      100,00                    100,00 
 
tročlano domaćinstvo         250,00      125,00                    125,00 
 
četveročlano domaćinstvo       
i više     300,00                 150,00                    150,00 
 
  Pomoć za podmirenje troškova stanovanja  realizirat će se na način da Grad plaća 
odreñeni iznos pomoći u jednakim mjesečnim ratama izravno ovlaštenim pravnim ili fizičkim 
osobama koje su izvršile uslugu.  
       Pravo na subvenciju plaćanja najamnine i komunalne naknade za stan ili kuću u 
iznosu 50-100% troškova ovisno o mogućnostima proračuna imaju domaćinstva koja 
udovoljavaju kriterijima iz točke 1. i točke 2. ovog članka, o čemu posebnu odluku donosi 
Gradsko poglavarstvo ovisno o punjenju Proračuna. Rečena pomoć realizirat će se 
podmirenjem računa za najamninu i komunalnu naknadu  
         Visina najamnine utvrñuje se prema standardu stanovanja utvrñenog Pravilnikom o 
davanju stanova u najam /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj   /06/97/ u visini do 150,00 
kn mjesečno. 
      Pravo na subvenciju rečenih troškova grañani počinju ostvarivati prvog dana 
slijedećeg mjeseca u odnosu na mjesec u kojem je podnesen zahtjev pa do kraja tekuće 
godine, odnosno do prestanka prava uslijed neispunjenja uvjeta za korištenje pojedinih 
oblika pomoći. 
 Revizija utvrñenog prava na pojedine oblike socijalne pomoći provodi se najmanje 
jednom godišnje  po službenoj dužnosti ili na zahtjev stranke  tijekom realizacije Socijalnog 
programa u tekućoj godini. 
  



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 870. 

 
 Rješenje o utvrñenom pravu na subvenciju može se izmjeniti po službenoj dužnosti ili 
po prijavi stranke čim se promjene uvjeti za ostvarenje iste. 
 Upravni odjel vodi posebnu evidenciju i dokumentaciju za svakog korisnika, sukladno 
Pravilniku koji donosi Karlovačka županija.  
 Prava iz ovog Programa realizirati će se sukladno ostvarenju Proračuna Grada. 

 
Članak 8. 

 Ovlašćuje se pročelnik nadležnog Upravnog odjela da odobri pravo na pomoć za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima drugih prava po Zakonu o socijalnoj skrbi u 
posebno opravdanim slučajevima  kao što su smještaj u udomiteljsku obitelj , član obitelji sa 
poteškoćama u razvoju i drugo. 

Članak 9. 
 

02. POMOĆ ZA OGRIJEV 
 Samcu ili obitelji koja se grije na drva , može se jednom godišnje , osigurati 3 m2 drva 
ili se može odobriti novčani iznos za podmirenje tog troška u visini koju odlukom odredi 
nadležna jedinica područne (regionalne )samouprave. 
 Odluku  iz stavka 1. ovog članka nadležna jedinica područne (regionalne ) 
samouprave donijet će najkasnije do 30. rujna za tekuću godinu. 
 Jedinica lokalne samouprave  radi osiguranja sredstava za odobrenje pomoći iz 
stavka 1. ovog članka podnosi zahtjev  nadležnoj jedinici područne (regionalne ) samouprave 
najkasnije do prosinca tekuće godine.  

Pravo na pomoć mogu  ostvariti  podnositelji zahtjeva koji dostave podatke o 
stanovanju u smislu članka 7. stavka 6. ovog Programa, a koji uz opće uvjete udovoljavaju i 
posebnim uvjetima  iz članka 7.  stavci 1. – 6. 

Za svakog korisnika pomoći nadležni odjel izdaje rješenje.  

 Korisnik je dužan namjenski upotrebiti odobrenu pomoć, u protivnom gubi pravo na 
daljnju pomoć. 
 
 Revizija prava na pomoć može se izvršiti na zahtjev stranke ili po službenoj dužnosti 
najmanje jednom godišnje. 
 Za svakog korisnika pomoći Grad vodi posebnu evidenciju, sukladno Pravilniku 
Karlovačke županije. 
 

Članak 10. 
 
03. NAKNADA POGREBNIH TROŠKOVA OSOBA SAHRANJENIH U SOCIJALNOJ  

ZAŠTITNOJ POTREBI I OSOBA NEPOZNATOG PREBIVALIŠTA 
Pravo na naknadu pogrebnih troškova umrlih osoba može se ostvariti za: 

1. Osobe koje pravo na pogrebne troškove ne ostvaruju temeljem Zakona o                  
socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 73/97), 

2. Osobe nepoznatog prebivališta i bez prihoda, 
3. Osobe koje nemaju članove uže obitelji (roditelji, supružnici, djeca), a nemaju ni 

drugih osoba koje bi ih bile dužne uzdržavati a ispunjavaju uvjete socijalnih kriterija iz 
članka 4. ovog Programa. 

4. Osobe koje imaju članove uže porodice ali se i oni nalaze u socijalno zaštitnoj potrebi 
iz članka 4.  ovog Programa.  

 Za ostvarivanje prava uz naknadu pogrebnih troškova, zahtjev i svu potrebnu 
dokumentaciju, odnosno raspoloživu dokumentaciju ovom Upravnom odjelu mogu podnijeti 
članovi obitelji ili domaćinstva, kao i institucije socijalne skrbi. 
 Pravo na naknadu pogrebnih troškova ne može se ostvariti za umrle osobe koje imaju 
članove uže obitelji (roditelji, supružnici, djeca) a nisu s njima živjeli u domaćinstvu, osim ako  



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 871. 

 
svi članovi uže obitelji sa svojim domaćinstvima ispunjavaju uvjete socijalnih kriterija iz 
članka 4.  ovog Programa. 
 Ovlašćuje se pročelnik nadležnog Upravnog odjela da izvan kriterija navedenih u 
stavku 1. /točke 1-4 / i stavku 3., na temelju diskrecionog prava po prikupljenim dokazima o 
materijalnom statusu umrlog i članova obitelji odobri pomoć za pogrebne troškove.  

Pravo na naknadu pogrebnih troškova za umrle osobe ne može se ostvariti nakon 30 
dana od smrti iste.  
 Po utvrñenom pravu, Grad Duga Resa izdat će narudžbenicu za nabavu opreme i  
obavljanje usluge sahrane poduzeću pogrebne djelatnosti, koje će Gradu Dugoj Resi 
ispostaviti račun pogrebnih troškova. 
 U pogrebne troškove priznat će se samo nužna i osnovna oprema i usluge. 
 Grad Duga Resa potraživat će troškove pogreba u  ostavinskom postupku i za osobe 
za koju je snosio troškove pogreba. 

Članak 11. 
 
04. POMOĆ I NJEGA U KUĆI 

Pravo na  njegu i pomoć u kući imaju grañani koji ispunjavaju kriterije utvrñene od 
Centra za socijalni rad u suradnji sa Gradskim odborom Crvenog križa Duga Resa. Pored tih 
kriterija korisnici trebaju ispunjavati i posebne kriterije: 
 - da su nepokretni ili koriste invalidska kolica 

- da su nesposobni za samostalan život i rad iz zdravstvenih razloga ili zbog visoke 
životne dobi te nisu u mogućnosti brinuti se sami o sebi za zadovoljavanje osnovnih 
životnih potreba, 

 - da nemaju članova uže obitelji  koji su sposobni pružiti im osnovnu pomoć. 
Zdravstvena njega i pomoć u kući  ostvarivat će se sa 30,00 kuna po satu pružene 

usluge.  
Izuzetno od navedenih kriterija može se odobriti pomoć i njega u kući po preporuci Centra za 
socijalni rad. Broj sati tretmana u kući odobravat će se u trajanju od 10 do 40 sati mjesečno 
po korisniku. 

Isplata financijskih sredstava za tu namjenu subvencionirati  će se temeljem 
mjesečnog izvješća Gradskog crvenog križa na žiro račun  Gradskog odbora Crvenog križa 
Grada Duge Rese sukladno proračunskim mogućnostima Grada. 

 
Članak 12. 

 
05. JEDNOKRATNA POMO Ć 

Jednokratna pomoć može se odobriti  korisniku  zbog trenutačnih okolnosti (bolesti, 
smrti, elementarne nepogode ili drugih nevolja, nabava školskih knjiga i pribora i slično) po 
pribavljenim dokazima o materijalnom statusu korisnika. 

Jednokratno pomoć odobrava se na temelju pismenog zahtjeva ili po službenoj 
dužnosti,  a može se odobriti u novcu izravno korisniku ili na način da nadležno tijelo 
djelomično ili u cijelosti plati račun za robu ili uslugu ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi. 

Jednokratna pomoć može se odobriti samo jednom godišnje. Navedena pomoć može 
se odobriti do ukupnog  iznosa od 500,00 kuna. 
 Odluku o dodjeli jednokratne pomoći donosi  pročelnik. 
 

Članak 13. 
 
06. OPREMA ZA NOVOROĐENČAD 
  Pravo na pomoć  u iznosu 1.000,00 kuna po djetetu jednokratno  za  opremu za 
novoroñenčad imaju osobe s prebivalištem na području Grada Duge Rese. Uz zahtjev  
potrebno je priložiti  dokaz o prebivalištu  i rodni list  



 
 

BROJ 11.   -   2008. GODINA   „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“        STRANA 872. 

            
                                                              Članak  14. 
Za pomoć  ovog programa osigurana su financijska sredstva kako slijedi: 
1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja                                        145.000,00 kuna 
    (struja komunalije, najamnina, kom. naknada) 
2. Pomoć za ogrijev                                                                                115.000,00 kuna 
3. Naknada pogrebnih troškova osoba sahranjenih                                  10.000,00 kuna 
    u socijalno zaštitnoj potrebi i osoba nepoznatog boravišta 
4. Pomoć i njega u kući                                                                             25.000,00 kuna 
5. Jednokratna pomoć                                                                               10.000,00 kuna 
6. Oprema za novoroñenče                                                                       93.000,00 kuna 
 
UKUPNO:                                                                                                398.000,00 kuna 
 

Članak 15. 
 Za provedbu socijalnog programa koristiti će se podaci dostavljeni od Centra za 
socijalnu skrb, Gradskog odbora Crvenog križa, te po potrebi i drugih institucija. Za potrebu 
socijalnog programa u dijelu članka  6. točka 1.  raspisati će se oglas putem javnih glasila.   
                        

Članak 16.  
 Ovaj socijalni program stupa na snagu osmog dana od dana donošenja a primjenjuje 
se od  01.01.2009.g. i  objavit će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 
 
                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
                                                                  Ivan Moguš, v.r.   
KLASA: 550-01/08-01/0004 
Duga Resa, 18. prosinca 2008. godine  
 
 I  Z D A J E : GRAD DUGA RESA 
 
 
 

   ODGOVORNI UREDNIK:  TAJNIK GRADA 
       mr. Marija Polovi ć 

 
 
 
Telefon: 819-000, 819-011 
Telefax: 841-465 


